

**ORTA ANADOLU KALKINMA AJANSI**  
**10.06.2014 TARİHLİ 2014 YILI I. OLAĞAN KALKINMA KURULU TOPLANTISI**  
**SONUÇ BİLDİRİSİ**

TR72 Düzey 2 Bölgesinde (Kayseri, Sivas, Yozgat) kurulmuş olan Orta Anadolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu 2014 Yılı I. Olağan Toplantısı; 25.01.2006 tarih ve 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanununun 8. maddesi ve 18.09.2009 tarih ve 27353 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 2009/15433 Karar Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı EK-1’de yer alan Kalkınma Ajansları Çalışma Usul ve Esaslarının 4. ve 5. maddeleri uyarınca, Kalkınma Kurulu Başkanı ve Cumhuriyet Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Faruk KOCACIK, Kalkınma Kurulu Başkan Vekili ve Bozok Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sayın Tamer UÇAR, Katip Üye Yozgat Genç Sanayici ve İş Adamları Derneği Başkanı Ayhan ÇELİK’in eşliğinde; Yozgat Valisi ve Yönetim Kurulu Başkan Vekili Sayın Abdulkadir YAZICI, Yozgat Belediye Başkanı Sayın Kazım ARSLAN ve Ajans Genel Sekreter Vekili Sayın Fatih GAVGACI ile birlikte (76) Kalkınma Kurulu Üyesinin katılımlarıyla 10/06/2014 Salı günü Yozgat Belediyesi Şahin Tepesi Sosyal Tesisleri’nde gerçekleştirilmiştir.

27.12.2013 tarihli bir önceki Kalkınma Kurulu Toplantısında alınan kararlar ve 2014 yılı I. Olağan Kalkınma Kurulu Toplantısı gündem maddeleri sıra ile kalkınma kuruluna okunmuştur.

Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının ardından yapılan yoklamada (76) Kalkınma Kurulu Üyesinin katılımı ile toplantı için yeterli çoğunluğun sağlandığı tespit edilmiş ve açılış konuşmalarına geçilmiştir.

Kalkınma Kurulu Başkanı ve Cumhuriyet Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Faruk KOCACIK, Yönetim Kurulu Başkan Vekili Yozgat Valisi Abdulkadir YAZICI açılış konuşmalarını yapmışlardır.

Ajans Kalkınma Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. Faruk KOCACIK konuşmasında, Ajansın 2013 yılında Bölgenin gelişmesi adına birçok faaliyet gerçekleştirdiğini belirtmiştir. Bugünkü toplantıda “Yozgat İli İmalat Sanayi Raporu” ve destek programlarının tanıtılacağını, 2015-2020 Dönemi Ajans Stratejik Planı ile ilgili anket uygulamasının gerçekleştirileceğini belirtmiştir. Faruk KOCACIK, Kalkınma Kurulunun önemine değinmiş, kurulun aktif çalışması gerektiğini belirterek, kurul üyelerinin Bölgenin sorunlarına çözüm önerileri geliştirme, potansiyelini değerlendirme ve tanıtımı adına yapılabilecekler konusunda görüş bildirmeleri gerektiğini ifade etmiş, kurulun fonksiyonunun tam manasıyla işlemesi için Ajansın, üyelerin öneri ve görüşlerine açık olduğunu, bölgesel kalkınma yolunda işbirliği içinde çalışılması gerektiğini vurgulamıştır. Görüşlerin toplantı sonrası yazılı olarak Ajansa bildirilebileceğini ya da toplantıda sözlü olarak da ifade edebileceğini belirten KOCACIK, toplantının Ajans çalışmalarına ve bölgesel gelişmeye yeni bir ivme kazandırmasını, yeni ufuklar açmasını dileyerek konuşmasını tamamlamıştır.

Ajans Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Yozgat Valisi Abdulkadir YAZICI konuşmasında, Ajansa ve toplantıya katılım sağlayan üyelere faaliyetlerinden ötürü teşekkür etmiştir. Ajansın kurumsallaşma sürecini tamamlayarak, Kayseri, Sivas ve Yozgat’ın geleceğine yön veren birçok

faaliyeti yerine getirdiğini belirtmiştir. Bu faaliyetlerden birinin Yozgat ilinin sorunlarının ve bu sorunlara çözüm önerilerinin tartışıldığı Yozgat 2023 Vizyonu Çalıştayı olduğunu söylemiştir. Diğer bir çalışma olan “Yozgat İli İmalat Sanayi Raporu”nun Yozgat’ın gelecek 10 yılına ışık tutacak bir çalışma olduğunu belirtmiştir. Raporda Yozgat ilinin imalat sanayi, alt yapı olanakları, gelişim bileşenleri ve uygun yatırım konuları açısından detaylı olarak incelendiğini, Yozgat’ın potansiyellerinin tespit edilmesi ve bu potansiyellerin değerlendirilmesi için yapılması gerekenlerin belirlenmesinin hedeflendiğini vurgulamıştır. Kurum ve kuruluşların işbirliği içerisinde çalışmasının elzem olduğunu belirterek, Stratejik Planın hazırlanması aşamasında da Kalkınma Kurulu üyelerinin görüşlerinin önemli olduğunu ifade etmiş, toplantının faydalı olmasını dileyerek konuşmasını tamamlamıştır.

Açılış konuşmalarının ardından, Ajans Kurucu Genel Sekreteri olarak görev yaptıktan sonra, yerel seçimlerde Talas Belediye Başkanı seçilen Dr. Mustafa PALANCIOĞLU’na hizmetlerinden ötürü Yönetim Kurulu Başkanı Vekili ve Yozgat Valisi Abdulkadir YAZICI tarafından plaket takdim edilmiştir. Ajans Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Yozgat Valisi Abdulkadir YAZICI Mustafa PALANCIOĞLU’na başarılar dilemiştir.

Daha sonra Ajans Genel Sekreter Vekili Fatih GAVGACI tarafından 2013 yılı Ajans faaliyetleri ve iç denetim raporuyla ilgili bilgilendirme sunumu yapılmıştır. Sayın GAVGACI, 5449 Sayılı Kalkınma Ajansları Kanunu’nda da belirtildiği üzere Kalkınma Kurulunun Ajans’ı yönlendirmesi gerektiğini belirtmiştir. Kamu kurumları, STK’lar, üniversiteler ve yerel yönetimlerin üst düzey temsilcilerinden oluşan Kalkınma Kurulu üyelerinden Ajansa değerli görüşlerini bildirmelerini istemiştir. Kalkınma Kurulu üyelerinin katılımıyla tarım ve kümelenme alanlarında iyi uygulama örneklerinin görülmesi amacıyla faydalı ziyaretler gerçekleştirdiklerini belirtmiş; bölgesel yenilik komitesi ile lojistik ve yenilenebilir enerji raporlarının hazırlanması aşamasında Kalkınma Kurulu üyelerinden katkı beklediklerini ifade etmiştir. 2013 yılında ağırlıklı olarak planlama çalışmalarının gerçekleştirildiğini belirten GAVGACI, Bölge Planın katılımçılık esaslı hazırlandığını, 2013 yılı Aralık ayında Kalkınma Bakanlığı’na sunulduğunu ve onay sürecinde olduğunu söylemiş, plan kapsamında alt bölgeler bazında da tedbirler belirlendiğini belirtmiştir. Bölge Planının Ajansın koordinasyonunda tüm paydaşlar tarafından sahiplenerek uygulanması gerektiğini ifade etmiştir. GAVGACI Kalkınma Kurulu üyelerine, 2013 yılında Ajans tarafından gerçekleştirilen çalıştaylar, ziyaretler, mali destek programları hakkında detaylı bilgiler vermiştir. Kalkınma Kurulu toplantısına katılan üyelere teşekkür eden GAVGACI, toplantının sonuçlarının yararlı olmasını temenni ederek konuşmasını tamamlamıştır.

Akabinde, 2015-2020 dönemi Stratejik Plan hazırlıkları kapsamında, Ajansın işbirliği içinde olduğu paydaşların fikir ve görüşlerine başvurulması amacıyla hazırlanan Stratejik Plan Dış Paydaş Anketi Ajans Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi Başkanı Sayın Burçak YÜKSEL tarafından üyelere uygulanmıştır. Burçak YÜKSEL konuşmasında, Stratejik Plan anketinin Ajansın Bölgeye sunduğu hizmet kalitesinin artırılması amacıyla uygulandığını belirtmiştir. 9 sorudan oluşan anket soruları ve anket ile ilgili detaylı bilgiler üyelere verilerek, üyelerin anketi doldurmaları sağlanmıştır.



Anket uygulamasının ardından bölgesel gelişme yolunda doğru stratejiler geliştirilmesine katkı sağlanması amacıyla Kalkınma Bankası ile Ajans arasında imzalanan protokol kapsamında hazırlanan “Yozgat İli İmalat Sanayi Raporu” Kalkınma Bankası uzmanı Faruk SEKMEN tarafından sunulmuştur. Faruk SEKMEN konuşmasında, ORAN Kalkınma Ajansı işbirliği ile 5 rapor hazırlandığını, bunlardan birinin “Yozgat İli İmalat Sanayi Raporu” olduğunu belirtmiştir. Raporun katılımcılık esaslı hazırlandığını, hazırlık sürecinde Yozgat ilinde çok sayıda görüşmeler yapıldığını ifade etmiştir. Raporda SWOT analizi, yatırım konularını tespit etmeye yönelik analizler yapıldığını; dış ticaret, imalat sanayi, alt yapı olanakları, gelişim bileşenleri ve uygun yatırım konuları açısından Yozgat’ın detaylı olarak incelendiğini, ilin potansiyellerinin tespit edilmesi ve bu potansiyellerin değerlendirilmesi için yapılması gerekenlerin belirlendiğini söylemiştir. Rapor kapsamında tespit edilen bulgular ve ilde yapılan anketler hakkında üyelere detaylı bilgiler veren SEKMEN, raporun faydalı olmasını temenni ederek konuşmasını tamamlamıştır.

Rapor sunumunun ardından, Ajans Program Yönetim Birimi uzmanı Sayın Ahmet Emin KİLCİ 2014 Yılı ORAN DFD ve Teknik Destek Programları hakkında bilgi vermiştir. Sunumunda programların amacı, öncelikleri, destek miktarları, uygun başvuru sahipleri, faaliyet ve teknik destek taleplerinin uygulama süresi ve yerine yer veren KİLCİ, programlar kapsamında sunulabilecek faaliyet teklifleri ve teknik destek taleplerine ilişkin örnekler vermiş, iklim değişikliği ile afet yönetim alanlarında da programlara başvuru yapılabileceğini vurgulamıştır. İklim değişikliği ve etkilerinin azaltılması konusunda, başta Çevre ve Şehircilik Bakanlığı olmak üzere, merkezi ve yerel düzeyde kurum ve kuruluşlara önemli görevler düştüğünü belirtmiştir. KİLCİ, Ulusal Deprem Stratejisi ve İklim Değişikliği Eylem Planı hakkında bilgi vermiştir.

KİLCİ, iklim değişikliğinin ekonomiden enerjiye, sanayiden sosyal hayat ve hukuka kadar birçok alanla ilgili olan ve insan hayatını doğrudan etkileyen bir olgu olduğunu belirtmiş, tedbir alınması gereken önemli konulardan biri olduğunu vurgulamıştır. Sera gazı emisyonu kontrolü ve iklim değişikliğine uyum konusunda 2011-2023 yıllarına yönelik stratejik ilkeleri ve hedefleri içeren Ulusal İklim Değişikliği Eylem Planı’nın Çevre ve Şehircilik Bakanlığı koordinasyonunda hazırlandığını, eylem planının düzenli olarak Çevre Şehircilik Bakanlığı’nca izlenmekte olduğunu söylemiştir. İklim Değişikliği Eylem Planı’nı gerçekleştirmekten sorumlu kurumlar olduğunu, eylemlerden birinin de Kalkınma Ajanslarının sorumluluğu ve koordinasyonunda yenilenebilir enerji kaynağına yönelik projeler geliştirilmeleri amacıyla STK’ların ve yerel yönetimlerin desteklenmesi olduğunu vurgulamıştır. Yenilenebilir enerji kaynağı ve iklim değişikliği alanlarında 2014 Yılı DFD ve Teknik Destek Programlarına yapılacak başvuruların iklim değişikliğinin etkilerinin azaltılması ve eylem planlarının uygulanmasına katkı sağlayacağını söylemiştir.

TR72 Bölgesi’nin gelişimi adına örnek alınabilecek iyi uygulama örnekleri ziyaretinin Ajans Kalkınma Kurulu üyeleriyle paylaşılması amacıyla Sivas İl Bilim Sanayi ve Teknoloji Müdürü Sayın Tanzer ERDEM tarafından sunum yapılmıştır.

Tanzer ERDEM sunumunda, 30 Nisan 2014 tarihinde tarım alanında Kayseri İli Damızlık Sığır Yetiştiricileri işbirliği ile Türkiye’nin ve Avrupa’nın en büyük entegre hayvancılık işletmelerinden biri olan Saray Çiftliği’nin Develi tesisi ve Develi Tarımsal Kalkınma Kooperatifine ait hayvancılık

işletmesinin; kümelenme alanında ise OSTİM Organize Sanayi Bölgesi'nin ziyaret edildiğini belirtmiştir. ERDEM sunumunda ziyaretler kapsamında görülen iyi uygulamalardan örnekler vermiş; iyi uygulama örneklerinin yerinde ziyaret edilmesinin, konu ile ilgili Bölgede yapılabilecekler açısından farkındalık oluşturduğunu, kurumların birlikte bu tür ziyaretlere katılımının işbirliğini arttırdığını ifade ederek; Ajansa yapılan organizasyonlar için teşekkür etmiştir.

Sunumun ardından, seçim esasları üyelere okunarak, 2 asıl kâtip üye ile 1 yedek kâtip üyenin kurumlarındaki görevlerinden ayrılmaları nedeniyle 1 asil ve 2 yedek kâtip üyelik için seçime geçilmiştir. Kâtip üyelik için toplam 3 kişi aday olmuştur. İşaretle oylama usulüne göre yapılmış, Ajans Genel Sekreter Vekili Fatih GAVGACI tarafından yönetilmiş olan oylama, Kalkınma Kurulu Başkanı Prof. Dr. Faruk KOCACIK, Kalkınma Kurulu Başkan V. Prof. Dr. Tamer UÇAR ile Kalkınma Kurulu Kâtip Üyesi Ayhan ÇELİK tarafından onaylanmıştır.

Sivas İl Bilim, Sanayi ve Teknoloji Müdürü Sayın Tanzer ERDEM, Develi Belediye Başkanı Sayın Mehmet CABBAR, Yozgat Sanayici ve İş Adamları Derneği Başkanı Sayın Mehmet SAYGI aday olmuştur. En yüksek oyu alan Develi Belediye Başkanı Sayın Mehmet CABBAR Asil Kâtip Üye, sonraki en yüksek iki oyu alan Sivas İl Bilim Sanayi ve Teknoloji Müdürü Sayın Tanzer ERDEM ile Yozgat Sanayici ve İş Adamları Derneği Başkanı Sayın Mehmet SAYGI Yedek Kâtip Üyesi olarak seçilmişlerdir.

Öneri ve görüşlerin alınması oturumunda, Kalkınma Kurulu Başkanı ve Cumhuriyet Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Faruk KOCACIK, Kalkınma Kurulu Başkan Vekili ve Bozok Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sayın Tamer UÇAR, Ajans Genel Sekreter Vekili Fatih GAVGACI tarafından Kalkınma Kurulu üyelerinin Ajans faaliyetleri ve diğer konularda görüşleri alınmıştır. Görüşler Kâtip Üyeler Yozgat Genç Sanayici ve İş Adamları Derneği Başkanı Ayhan ÇELİK ile Develi Belediye Başkanı Sayın Mehmet CABBAR tarafından not edilmiştir. Belirtilen görüşler şöyledir:

- Ünay ÇAKI, hayvancılık ile ilgili desteklerden Kayseri'nin yararlanamadığını belirtmiştir. Ajansın da hayvancılığa destek vermediğini belirterek, bu konuda destek verilmesini istemiştir.
- Sayın Ayhan ÇELİK, Yerköy'de jeotermal ile ilgili çalışmaların başlatıldığı için Ajansa teşekkür etmiştir. Bölgede, organize hayvancılık tesislerine ihtiyaç duyulduğunu belirtmiştir. OSTİM'i gördükten sonra Ankara'nın savunma sanayi üssü haline gelmiş olduğunu gördüğünü belirtmiş, Bölgemizde de kümelenmelere ihtiyaç duyulduğunu ifade etmiştir.
- Sayın Ajans Genel Sekreteri Fatih GAVGACI bölgesel yenilik komiteleri için gönüllü olan üyelerin isimlerini almıştır. Buna göre Sayın Kalkınma Kurulu Üyeleri Birsen ŞÖHRET, Abdülkadir AKDENİZ, Erdal ÇINAR, Celal HASNALÇACI gönüllü olmuşlardır.
- Sayın Ajans Genel Sekreteri Fatih GAVGACI lojistik ve yenilenebilir enerji komiteleri için gönüllü olan üyelerin isimlerini almıştır. Buna göre Nusret UĞURLU, Erdal ÇINAR, Eda VELİBAŞOĞLU, Nogay Nadir KOÇ, Abdul Baki ULUDAĞ gönüllü olmuşlardır.



Söz almak isteyen başka üye olmadığı tespit edildikten sonra bir sonraki kalkınma kurulu toplantısının tarihinin belirlenmesine geçilmiştir. Bir sonraki kalkınma kurulu toplantısının tarihinin Kalkınma Kurulu Başkanı tarafından daha sonra belirlenerek üyelere bildirilmesi işaretle oylanmış ve oy çokluğu ile kabul edilmiştir.

Kalkınma Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. Faruk KOCACIK gündem maddelerinin tamamlanmasının ardından son değerlendirmeleri yaparak toplantıyı kapatmıştır.

Orta Anadolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Adına Kamuoyuna İlanen Duyurulur. **10.06.2014**



**BAŞKAN**

Prof. Dr. Faruk KOCACIK  
Cumhuriyet Üniversitesi  
Rektörü



**BAŞKAN VEKİLİ**

Prof. Dr. Tamer UÇAR  
Bozok Üniversitesi  
Rektörü



**KÂTİP ÜYE**

Ayhan ÇELİK  
Yozgat Genç Sanayici ve  
İş Adamları Derneği  
Başkanı



**KÂTİP ÜYE**

Mehmet CABBAR  
Develi Belediye Başkanı